
Godina XXXII. - broj 37. Ponedjeljak, 16. rujna 2024. 

 
 

 

 

 

 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

174. 

Na temelju članka 4. stavka 2. Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Županijskoj skupštini 

Primorsko-goranske županije za 2024. godinu („Službene novine“ broj 10/24), članka 52. 

stavka 1. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 

9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 52. stavka 1. 

točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine' broj 23/09, 9/13, 25/13 

– pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21), Župan Primorsko-goranske 

županije, dana 9. rujna 2024. godine, donio je 

O D L U K U 

o usklađivanju visine sredstava za redovito 

godišnje financiranje koja pripadaju političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 

zastupljenim 

u Županijskoj skupštini Primorsko-goranske 

županije za 2024. godinu 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je Županijska skupština Primorsko-goranske županije na 24. sjednici održanoj 29. veljače 
2024. godine donijela Odluku o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika zastupljenih u Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije za 2024. godinu 
(„Službene novine“ broj 10/24). 

Ovom Odlukom usklađuje se visina sredstva za redovito godišnje financiranje koja pripadaju političkim 
strankama i nezavisnim vijećnicima zastupljenim u Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije za 
2024. godinu (dalje u tekstu: Skupština), a koja sredstva su osigurana u Proračunu Primorsko-goranske 
županije za 2024. godinu. 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je sukladno Odluci iz članka 1. ove Odluke političkoj stranci Akcija mladih – AM, koja je u 
Skupštini bila zastupljena s ukupno tri (3) mandata odnosno s tri (3) muška člana, raspoređeno sredstava u 
iznosu 10.893,88 eura godišnje odnosno u iznosu od 2.723,47 eura tromjesečno. 

Utvrđuje se da je od 01. ožujka 2024. godine, uslijed stavljanja mandata u mirovanje člana Skupštine iz reda 
političke stranke Akcija mladih - AM i određivanjem zamjenice tog člana iz reda političke stranke Unija 
Kvarnera - UK sukladno njihovom međustranačkom sporazumu, došlo do promjene u spolnoj strukturi 
političke stranke Akcija mladih - AM na način da je u Skupštini zastupljena s ukupno tri (3) mandata i to s dva 
(2) muška člana i jednom (1) ženskom članicom. 

Utvrđuje se da uslijed okolnosti iz stavka 2. ovog članka političkoj stranci Akcija mladih-AM od 01. ožujka 
2024. godine pripada dodatno za podzastupljeni spol odnosno za žensku članicu u Skupštini i naknada u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Skupštine. 

Članak 3. 

 



Utvrđuje se da je političkoj stranci Akcija mladih - AM, sukladno članku 4. i 5. Odluke iz članka 1. ove Odluke, 
isplaćeno: 

- za I. tromjesečje 2024. godine sredstva u iznosu od 2.723,47 eura te se utvrđuje razlika za uplatu u iznosu 
od 30,26 eura; 

- za II. tromjesečje 2024. godine sredstva u iznosu od 2.723,47 eura te se utvrđuje razlika za uplatu u iznosu 
od 90,78 eura. 

Utvrđuje se da političkoj stranci Akcija mladih - AM za III. i IV. tromjesečje 2024. godine pripadaju sredstva u 
iznosu od 2.814,24 eura, a koji iznosi će se uplatiti sukladno rokovima iz članka 5. stavka 1. Odluke iz članka 
1. ove Odluke, odnosno za III. tromjesečje do 30. rujna 2024. godine i za IV. tromjesečje do 15. studenoga 
2024. godine. 

Iznosi razlika za uplatu za I. i II. tromjesečje iza stavka 1. ovog članka političkoj stranci Akcija mladih - AM 
isplatit će se zajedno s uplatom pripadajućih sredstava za III. tromjesečje. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske 
županije“. 

KLASA: 024-01/24-01/32 

URBROJ: 2170-01-01/6-24-18 

Rijeka, 9. rujna 2024. 

Ž U P A N 

Zlatko Komadina, dipl.ing., v.r. 
 

   

 

 


